Aus Herzog Ernstten Churfürsten Teil) das Spital zu Weimar  
der Teutsch Hoff zu Altenburg vndt der Compther zu Plauen.  
Num.

## Num. 152.

Ex Orig. 1289. **N**os *Lodevicus Marscalcus Domini Landgravii* Gerardus Scultetus Cnibo Strevekoz. Hermannus Kalf. Johannes de Merlovve Mengotus Aureus Mengotus dictus de Cronenberg milites & Castrenses in Grunenberg in Merlovve in Hoemberg & Henricus, dictus de Sassen Gervvinus, Theodoricus dictus inltitor Scabini in Grunenberg in hiis scriptis publice protestamur, quod super bonis quibusdam in Blidenrot sitis, que Prepositus & Conventus Sanctimonialium in Werberg a Frederico milite dicto de Langenstein suaque uxori Adeleidi ac eorum heredibus rationabiliter quondam emerat ac duodecim annis quiete & pacifice possederat, discordia postmodum talis exorta est, eo quod Rubertus filius dicti Friderici dicta bona in usus suos sibi deputare vellet, quia bonorum predictorum emptioni non intererat nominate, quod idem Rubertus per compositionem trium marcarum secundario inductus eisdem bonis libere renunciavit & propria voluntate. Ita ut prelibatus prepositus & ecclesia in Werberg nominatis bonis in Blidenrot per solutis tribus marcis perpetuo possessione pacifica frueretur. Ne vero posteriorum aliquis sua malitia hoc factum valeat infirmare presens scriptum universitatis civium in Grunenberg sigilli munimine roboramus Datum anno Domini M. CC. LXXXVIII. in vigilia Michaelis Archangeli.

(L. S.)

## Num. 153. a)

Ex Orig. 1280. **I**LUSTRI VIRO domino suo Karissimo Domino LANDGRAVIO HASSIE *W. Decanus H. Scolasti: Tb. Cantor totumque capitulum Ecclesie Sancti Stephani Magunt:* ad ipsius beneplacita se semper voluntarios & paratos. Veniens ad nos .. *Prior in Habechenburnen* ex parte dominarum monialium ibidem coram nobis proposuit, & ostendit, quod vos ipsas super quadam decima quam ab ecclesia nostra habent & sexaginta annis & amplius possederunt eandem pacifice & quiete, sicut per literas & privilegia, que ab ecclesia nostra habent, poterunt ostendere & probare, procuraveritis contra iustitiam pignorari. Ideoque Dominacioni vestre duximus supplicandum & volumus apud vos in perpetuum deservire, quatenus predictas Dominas in memorata decima permittatis gaudere suo jure sicut hactenus sunt gavise, nec eas deinceps super eadem decima inpetatis precipue propter Deum & quod hoc apud vos etiam debeamus perpetuis obsequiis promereri; & ad maiorem certitudinem premissorum Ortho Cellerarius ecclesie nostre ad vestram presenciam in brevi veniet, locuturus & tractaturus vobiscum de decima antedicta Sciatis etiam quod super conscientias nostras pure recipimus, quod illa bona, de quibus debetur decima prelibata, non attinet illis bonis vobis ab ecclesia nostra concessis, nec Domina Sophia mater vestra bone memorie habuit unquam illa, sed prefate moniales habuerunt eadem semper ab ecclesia nostra pro annua pensione. Datum anno Domini M. CC. LXXX. VII. Idus Octobris.